
protokół nr !

z sesji Rady Gminy Bralin
odbytejw dniach: 28 listopada i 8 grudnia 2014 roku

Obrady sesji odbywały się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin i trwały 28 listopada od
godz. 12.00 do ].7.35, z przerwą: 1"4.50 - 17.0Ooraz B grudnia 2014 r. od godz. 16.00 do
23.35 z przerwą: 1_9.10 -2L.1,0.

Porzadek obrad l sesii Radv Gminv Bralin:
L Otwarcie l sesji Rady Gminy Bralin ł stwierdzenie prawomocności obrad.
2, 7łożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Bralin.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bralin.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Bralin prowadzenia sesji od Radnego

Seniora,
8, Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bralin.
9. Zakończenie obrad l sesji Rady Gminy Bralin.

Pkt. 1. Otwarcie l sesji Rady Gminy Bralin i stwierdzenie prawomocności obrad

l sesję Rady Gminy Bralin otwarła i prowadziła Radna Senior pani Kazimiera Kupczak.
Podziękowa|a za powierzenie jej tak zaszczytne1 funkcji prowadzenia obrad l sesji nowej
kadencji Rady Gminy Bralin.
Radna Senior powitała wszystkich obecnych na pierwszym posiedzeniu rady: wójta gminy
Romana Wojtysiaka, zastępcę wójta Roberta Kieruzala, skarbnik gminy Grazynę Mosch,
sekretarza gminy Zbigniewa Łatkę, radnych Rady Gminy Bralin Vll kadencji oraz wszystkich
przybyłych na sesję gości.
Następnie poinformowała, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji
uczestniczą wszyscy radni tj. 15 osób, co pozwala zgodnie z przepisami prawa obradować,
PrzeprowadzaĆ wazne wybory oraz podejmowaĆ prawomocne uchwaty. Lista obecności
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Radni Rady Gminy Bralin otrzymali zaświadczenia o wyborze radnego w dniu 27 listopada
2014 roku.

Pkt. 2. Złożenie ślubowania przez radnych

Przewodnicząca obrad Kazimiera Kupczak przeszła do realizacji drugiego punktu porządku
sesji tj. złożenia Ślubowania przez radnych. Zaproponowała, by ślubowanie odbywało się w



nastęPujący sposób. Najpierw ona odczyta rotę ślubowania, a następnie będzie wyczytywać
z listY obecnoŚci kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg
swojego wyboru, słowo ,,ślubuję" lub zwrot,,ślubuję, tak mi dopomóz Bóg".
Radni nie zgłosili innych propozycji, wobec czego p. K, Kupczak odczytała treść ślubowania:
,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiqzki radnego
sPrawowaĆ godnie, rzetelnie i uczciwie, majqc na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańcow." Następnie odczytywała z listy obecności kolejno radnych, którzy powstawali i

składali ślubowanie:
Ślubowanie w następujący sposób złożyli:

1,. Michał Woźniak -,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
2. Piotr Twardowski -,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
3. Błażej Sutowicz- ,,ślubuję, tak mi dopomóż Bog"
4. Piotr Pańczuk-,,ślubuję, tak mi dopomóż Bog"
5. Paweł Narękiewicz - ,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
6. Marek Markiewicz -,,ślubuję, tok mi dopomoż Bog i święty krzyż''
7. Kamil Lenort-,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
8. Roman Lemanik -,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
9. Grzegorz Lemanik-,, ślubuję"
10, Jacek Kuropka -,,ślubuję, tak mi dopomoż Bóg"
1]_. Kazimiera Kupczak -,,ślubuję, tak mi dopomoż Bog"
].2. Tadeusz lwan - ,,ślubuję, tak mi dopomoż Bog"
].3, Leszek Gląb-,,śl ubuję"
14. Aldona Głąb - ,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg"
1,5.lofia Garczarek -,,ślubuję, tak mi dopomoż Bóg"

Po złoŻeniu Ślubowania Radna Senior pogratulowała radnym i stwierdziła, iż prawo do
wykonywania mandatu radnego Rady Gminy Bralin nabyło 14 radnych. 1_ radny nie nabył
Prawa wykonywania mandatu z uwagi na fakt, iz ślubowanie odbyło się niezgodnie z treścią
art.23 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym,
Nie zgłoszono żadnych wniosków formalnych.

Pkt. 3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Bralin

Przewodnicząca obrad Kazimiera Kupczak poinformowa|a, że w wyborach Wójta Gminy
Bralin Przeprowadzonych w dniu 16 listopada 201,4 roku na wójta wybrany został Roman
WojtYsiak. Gminna komisja wyborcza wydała wybranemu wójtowi zaświadczenie o wyborze
na wójta w dniu 27 listopad a ż01,4 r.
W mYŚl art.29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta następuje
z chwilą złoŻenia wobec Rady Gminy ślubowania, wobec czego poprosiła o złożenie
ślubowania.
WÓjt gminy Roman Wojtysiak wstał i wygłosił treść ślubowania: ,,obejmujqc urzqd wójta
gminY, uroczYŚcie Ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urzqd sprawować
będę tylko dlo dobro publicznego i pomyślności mieszkońców gminy. Tak mi dopomoż Bóg."
Po złozeniu Ślubowania prowadząca obrady przeszła do realizacji pkt.4 porządku sesji.



Pkt. 4. Przyjęcie porządku obrad

Pani Kazimiera Kupczak odczytała porządek obrad sesji przygotowany zgodnie z art.20 ust. 2
ustawy o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego w Kaliszu na podstawie
postanowienia nr 49/1,4 z dnia 25 listopada2014 r, w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo
wybranej Rady Gminy Bralin.

porządek obrad l sesii Radv Gminv Bralin

1) Otwarcie l sesji Rady Gminy Bralin i stwierdzenie prawomocności obrad.
2) Złożenie ślubowania przez radnych.
3) Złozenie ślubowania przez Wójta Gminy Bralin.
4) Przyjęcie porządku obrad.
5) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
6) Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bralin.
7) Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego

Se n iora.
B) Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bralin.
9) Zakończenie obrad l sesji Rady Gminy Bralin.

Za przylęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymata się od głosu,
głosów ,,Przeciw" nie odnotowano. Wobec powyzszego porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej

W kolejnym punkcie obrad radni przystąpili do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej
do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Gminy
Bralin. Kazimiera Kupczak przypomniała, że osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej
nie mo8ą ubiegać się o funkcję przewodniczącego rady oraz wiceprzewodniczącego.
Pierwszą kandydaturę do komisji podał Tadeusz lwan, który zaproponował radnego Piotra
Pańczuka. Na pytanie przewodniczącej obrad, czy kandydat zgadza się na powołanie w skład
Komisji Skrutacyjnej, pan Pańczuk wyraził zgodę. Kolejnym zgłoszonym kandydatem do prac
w komisji był pan Kamil Lenort, radnego zgłosił pan Michał Woźniak. Pan Kamil Lenort
wYraził zgodę na powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej. Trzecią kandydaturę zgłosił pan
Grzegorz Lemanik, proponując Romana Lemanika. Także pan R. Lemanik wyraził zgodę na
powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej.
W tym momencie głos zabrał Grzegorz Lemanik, który zauważył, że radny Marek Markiewicz
nie moze byĆ ujęty w głosowaniu nad porządkiem obrad. Przewodnicząca poinformowała, ze
radny ten nie był liczony w przeprowadzonym głosowaniu. Wobec tego radny G. Lemanik
PoProsił radcę prawnego o ustosunkowanie się, czy radny Marek Markiewicz będzie mógł
Ponownie złoŻyĆ Ślubowanie. Radca prawny pani Ewa Brzozowska nie odpowiedziała w tym
momencie na zapytanie i przygotuje opinię na piśmie na następną sesję.



Wobec braku dalszych zgłoszeń lista kandydatów do prac w komisji została zamknięta. ,,Za"
kandydaturą Piotr Pańczuka głosowało 1-2 radnych, 2 głosy,,wstrzymuję się", ,,przeciw" - 0.

,,Za" Kamilem Lenortem głosowało ].2 osób, 1- głos ,,przeciw" i 1_ głos ,,wstrzymu ję się", ,,za"
Romanem Lemanikiem głosowało 13 radnych, 1 głos ,,wstrzymuję się", głosów,,przeciw" nie
odnotowano.
Komisja zostata powołana w zaproponowanym składzie: Piotr Pańczuk, Kamil Lenort, Roman
Lemanik.
Prowadząca obrady ogłosiła 5-minutowa przerwe w celu ukonstytuowania się komisji i

przygotowania do przedstawienia projektu regu laminu głosowania.

po przerwie

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej
oraz o zapoznanie radnych z Regulaminem głosowania.
Głos zabrał przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Roman Lemanik, który odczytał
Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminny Bralin oraz
Wiceprzewodniczących. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Nie zgłoszono uwag do regulaminu. Wobec czego regulamin przegłosowano:,,za" - L2
radnych, przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" -2.

Pkt. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bralin

Kazimiera Kupczak poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady
Gminy Bralin oraz ich ewentualnie przedstawienie,

Tadeusz lwan zgłosił kandydaturę Zofii Garczarek.
Paweł N a rękiewicz zg|osił ka ndyd atu rę G rzegorza Lema n i ka.
Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Tadeusza lwana.
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.
Z uwagi na brak dalszych zgłoszen listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto.Głosowanie ,,za" - 14 radnych , ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do głosowania. Komisja skrutacyjna wyczytywała z listy obecnych na sesji
radnych, którzy nabyli prawo do wykonywania mandatu. Wyczytani podchodzili kolejno po
odbiór karty, dokonywali wyboru, mając zapewnioną tajność, po czym wrzucali karty do
głosowania do urny. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu
przystąpiła Komisja Skrutacyjna.

Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych
uprawnionych do głosowania: 14, głosów oddanych, ważnych: 1_4.

Zofia Garczarek: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymuje się" - 0
Tadeusz lwan: głosy ,,zd" - 0, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - O



Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, ze żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników gtosowania, zamknięta koperta z oddanymi głosami oraz lista
potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 3.

Zgodnie z regulaminem, w przypadku gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej
bezwzględnej większości głosów, przeprowadza się ll turę głosowania spośród tych
kandydatów, którzy otrzymałi kolejno dwie największe ilości głosów.

Przystąpiono do ll tury głosowania.
W drugiej ll turze głosowania głosowano nad kandydaturami: Zofii Garczarek iGrzegorza
Lemanika. Głosowanie odbyło się podobnie, jak to miało miejsce w pierwszej turze,
Po zakończeniu głosowania do pracy przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac
przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych uprawnionych do
głosowania: 14, głosów oddanych, waznych: 1"4.

Zofia Garczarek: głosy ,,zo" -7, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymuje się" - O

Grzegorz Leman i k: glosy,,za" - 7,,,przeciw" - 0,,,wstrzym uje się" - 0.

Protokół z ustalenia wyników głosowania - ll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowiązałączniknr 4.

Wobec powyższego przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał fragment regulaminu: ,,W
przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenio dwoch tur głosowania,
przeprowadza się ponowne wybory łqcznie z ponownym zgłaszaniem kandydotów" i poprosił
o przerWę.

Przewodnicząca obrad Radna Senior ogłosiła 30 minut przerwv.

Po przerwie
Przewodnicząca obrad Radna Senior Kazimiera Kupczak wznowiła obrady po przerwie. W
dalszym ciągu trwały wybory Przewodniczącego Rady Gminy Bralin. Poprosiła o zgłaszanie
ka ndydatów na przewodn iczącego.
Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Tadeusza lwana.
Paweł N a rę ki ewic z zgłosił ka n dyd atu rę G rzegorza Lem a n i ka.

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowanie: ,,za" - 1_4 radnych , ,,przeclw" - 0, ,,wstrzymuje się" - O.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do lll tury głosowania.
Po zakonczeniu głosowania do liczenia głosów i sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 1-4, głosów oddanych, ważnych: 14.
Tadeusz lwan: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głasy ,,za" -7, ,,przeciw" * 0, ,,wstrzymuje się" - 0



Protokół z ustalenia wyników głosowania - lll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do gtosowania przez radnych stanowią załącznik nr 5,

Wobec powyzszego Komisja Skrutacyjna stwierdzifa, że żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Przewodnicząca obrad Kazi m iera Kupcza k ogłosiła ]-5-m i n utowa przerwe.

Po przerwie
Przewodnicząca obrad Radna Senior Kazimiera Kupczak wznowiła obrady po przerwie.
Na podstawie paragrafu 27 ust. 2 Uchwały Rady Gminy Bralin nr XXX|lI79l2009 z dnia 29
kwietnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bralin przewodnicząca obrad złożyła
wniosek o przerwanie l sesji Rady Gminy Bralin i kontynuowanie jej w dniu 2 grudnia 201,4 r.

o godz. 12.00. Poprosiła o przegłosowanie wniosku. Wynik głosowania| ,,za" - 7 radnych,
,,przeciw" -7, ,,wstrzymuje się" - 0,

W związku z powyzszym rozpoczęła się lV tura głosowania, Komisja skrutacyjna przystąpiła
do pracy. Rozpoczęło się zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego.
Tadeusz lwan zgłosił kandydaturę Leszka Głąba.
Paweł N a rę ki ewicz zgłosl| ka n dydatu rę G rzegorza Lem a n i ka.

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.
Z uwagi na brak dalszych zgłoszen listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowanie,. ,,zd" - 1_4 radnych , ,,pfz€ciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - O.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do lV tury głosowania.
Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania,
Liczba radnych uprawnionych do gtosowania: 1_4, głosów oddanych, waznych: 14.
Leszek Głąb: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyzszego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników gtosowania - lV tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 6,

Głos zabrała przewodnicząca obrad Kazimiera Kupczak. Na podstawie paragrafu 23 ust.2
Statutu Rady Gminy Bralin udzieliła głosu wójtowi gminy Romanowi Wojtysiakowi.

WÓjt Roman Wojtysiak zwrócił się do radnych z głosem doradczym, mówiąc iż zaistniała
sytuacja wymaga podjęcia kompromisu. Poprosił o rozważenie zmiany kandydatury na
przewodniczącego Rady Gminy Bralin.

Z wnioskiem formalnym wyszedł radny Piotr Pańczuk, który poprosił o ogłoszenie
dwugodzinnej przerwy w obradach.



Radna Senior Kazimiera Kupczak ogłosiła przerwe do godz. 17.00.

Po przerwie

O godz. 17.00 przewodnicząca obrad Radna Senior Kazimiera Kupczak wznowiła obrady po
przerwie. Powróciła do dalszej realizacji pkt. 6 porządku obrad i poprosiła o zgłaszanie
kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Bralin.
Rozpoczęła się V tura głosowania.
Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Zofii Garczarek,

W tym momencie po udzieleniu głosu radnemu Pawłowi Narękiewiczowi radny zgłosił
wniosek formalny o zmianę porządku obrad i dopisanie punktu, aby radny Marek Markiewicz
mogłzłożyc Ślubowanie, ponieważ jest obecny na sesji ima prawo zlożyc ślubowanie, a Rada
nie ma prawa podwazać prawa do radnego do ślubowania,
przewodnicząca obrad poprosiła o wyjaśnienie sytuacji przez radcę prawnego.
Radca prawny Ewa Brzozowska stwierdziła, iż w chwili obecnej nie można zmienić porządku
obrad, gdyż porządek ten został przegłosowany i tę sesję, z tym porządkiem obrad trzeba
zakonczyc,

Po wyjaŚnieniu radny Paweł Narękiewiczzglosił kandydaturę Grzegorza Lemanika.

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowanie: ,,za" - 1_4 radnych, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do V tury głosowania.

Po zakończeniu głosowania do liczenia głosów i sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 14, głosów oddanych, ważnych: 1-4.

Zofia Garczarek: głosy ,,zd" - 7 , ,,przeciw" - O, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyzszego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, ze żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników głosowania - V tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 7.

Radny Piotr Pańczuk, członek Komisji Skrutacyjnej zgłosił wniosek formalny o 5-minutową
przerwę. Radna Senior ogłosiła 5 min przerwv.

Po przerwie
Po 5 min przerwy przewodnicząca obrad wznowiła obrady.



Radny Grzegorz Lemanik w imieniu radnych z KWW ,,Razem dla Gminy Bralin"
zaproponował, by przerwaĆ l sesję i wznowiĆ obrady 8 grudnia 201,4 r. o godz.16.00,
Przewodnicząca obrad Kazimiera Kupczak, powołując się na paragraf 27 ust.Z Statutu Gminy
Bralin, złożyła wniosek o przerwę l sesji Rady Gminy Bralin i kontynuowanie jej B grudnia
201,4 r. o godz.1-6.00. Wniosek przegłosowano/ wyniki głosowania: ,,za" - 1_3 radnych,
,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 1- radny.

Obradv l sesii przerwane zostałv o godz. 17.35 28 listopada 2014 r.

Po przerwie

8 grudnia żOL4 roku o godz. 16.00 wznowiono obrady l sesji Rady Gminy Bralin. Lista
obecności radnych obecnych na obradach w dniu 8.12.201,4 r. stanowi załącznik nr 8.
Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt. 6 porządku obrad wyboru
przewodniczącego rady i poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Radna Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Leszka Głąba.
Paweł N a rękiewicz zgłosił ka n dyd atu rę G rzegorza Lem a n i ka.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.

W tym momencie głos zabrała radca prawny Ewa Brzozowska, która odczytała opinię
prawną. Powołując się na art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że radny nie
może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ona jego interesu
prawnego, a także na orzeczenie NSA w Warszawie E. Brzozowska stwierdziła, ze osoby
kandydujące na stanowisko przewodniczącego rady powinny wyłączyć się z głosowania w
tym zakresie lub nie powinny być liczone przy ob|iczaniu bezwzględnej większości głosów.
Z orzeczenia NSA w Warszawie wynika, że wzięcie przez radnego udziału w głosowaniu nad
wyborem jego kandydatury na stanowisko przewodniczącego rady pozostaje w sprzeczności
z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym. Przepis ten, jak podkreśla NSA, został
wprowadzony do ustawy jako rozwiązanie o znaczeniu antykorupcyjnym. Jest to przepis
szczególny w stosunku do art. ż4 tej ustawy, jego celem jest wprowadzenie gwarancji
mających zapewnić uczciwe sprawowanie mandatu i wykluczenie wykorzystywania go do
własnych korzyści.
Przewodnicząca obrad zapytała w tym momencie zgłoszonych kandydatów czy wyłączają się
z głosowania. Radny Leszek Głąb postanowił o wyłączeniu się z głosowania, natomiast radny
Grzegorz Lemanik nie wyraził zgody na wyłączenie. Aby zasady głosowania były równe
powinni wyłączyĆ się obaj kandydaci. W związku z tym Leszek Głąb został przywrócony do
głosowania,
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowanie: ,,za" - 1_4 radnych , ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0,

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Vl tury głosowania.



Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów isporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 1_4, głosów oddanych, waznych: 14.

Leszek Głąb: głosy ,,7d" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdzita, że żaden z kandydatów nie uzyskat
wymaganej liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników głosowania - Vl tura, zamknięta koperta z oddanymi gtosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 9,

Po kolejnej turze głosowania zakończonej brakiem rozstrzygnięcia głos zabrał wójt gminy
Roman Wojtysiak, który stwierdził, że tygodniowa przerwa w obradach nie wniosta niczego
nowego, czas został zmarnowany i przypomniał radnym treść ślubowania, które złożyli
tydzień temu, które jest zobowiązaniem przed mieszkańcami. Powołał się równiez na
spotkanie z radnymi przed sesją, na którym to zaproponowat rozwiązanie, ale nie spotkało
się ono akceptacją. Zaapelował o zmianę kandydata na przewodniczącego, skoro po sześciu
turach głosowania kandydatura nie spotkała się z akceptacją.

Radna senior rozpoczęła przyjmowanie kandydatur do Vll tury głosowania.
Paweł Narękiewicz zgłosił kandydaturę Grzegorza Lemanika. Aldona Głąb zgłosiła
kandydaturę Tadeusza lwana. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na
przewodniczącego Rady. Kamil Lenort zgłosił kandydaturę Zofii Garczarek, ta jednak
odmówita kandydowania. Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na
przewodniczącego Rady Gminy Bralin zamknięto. Gtosowanie,. ,,zd" - 1_4 radnych,,,przeciw" -
0, ,,wstrzymuje się" - 0.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Vll tury głosowania.
Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 1_4, głosów oddanych, waznych: 1-4,

Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Tadeusz lwan: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Protokót z ustalenia wyników głosowania * Vll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 10.

Radna senior ogłosiła ].5 minut przerwv.

Po przerwie

Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt.6 porządku obrad ipoprosiła o zgłaszanie
kandydatur do Vll l tury głosowania.



Radna Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Leszka Głąba.
Paweł N a rękiewicz zgłosi| ka n dydatu rę G rzego rza Lem a n i ka.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowaniei ,,za" - 13 radnych , ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 1.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Vlll tury głosowania.
Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów isporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z gtosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 1-4, głosów oddanych, ważnych: 1-4.

Leszek Głąb: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: g|osy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie uzyskat
wymaganej liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników głosowania - Vlll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 11.

Głos zabrała przewodnicząca obrad, która na podstawie paragrafu 27 ust. 2 Statutu Gminy
Bralin złożyła wniosek o przerwanie obrad l sesji i kontynuowanie jej w dniu 9 grudnia 2014
r. od godz. 8.00. Wniosek zostat poddany pod głosowanie. Wynik głosowania przedstawiał
się następująco,.,,za" głosowało 5 radnych, ,,przeciw" -7,,,wstrzymało się" 2 radnych.

Radna senior ogłosiła ]-5 minut przerwv,

Po przerwie

Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt.6 porządku obrad ipoprosiła o zgłaszanie
kandydatur do lX tury głosowania,

Tadeusz lwan zgłosił kandydaturę radnej Aldony Głąb. Błażej Sutowicz zgtosił kandydaturę
Grzegorza Lemanika. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady.
Kamil Lenort zgłosił kandydaturęZofii Garczarek, pani Zofia nie wyraziła zgody. Z uwagi na
brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin zamknięto.
Gtosowanie ,,za" - 14 radnych , ,,przeciw" - O, ,,Wstrzymuje się" - 0.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do lX tury gtosowania.Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i

sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac
przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych uprawnionych do
głosowania: J-4, gtosów oddanych, ważnych: 14.

Aldona Głąb: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,Wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.
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Protokół z ustalenia wyników głosowania - lX tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr L2.

Głos zabrała przewodnicząca obrad, która na podstawie paragrafu 27 ust.2 Statutu Gminy
Bralin złoży|a wniosek o przerwę w obradach l sesji i kontynuowanie jej w dniu 9 grudnia
201,4 r, od godz. 15.00. Wniosek został poddany pod głosowanie. Wynik głosowania
przedstawiał się następująco: ,,za" gtosowało 7 radnych,,,przeciw" -7,,,wstrzymało się" - 0
radnych.

Wobec tego radna senior ogłosiła kontynuowanie posiedzenia i kontynuowanie wyboru
przewod n iczącego rady.
Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Zofii Garczarek. Ponownie zgłoszono kandydaturę
Grzegorza Lemanika. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Bralin
zamknięto. Głosowanie,. ,,7d" - 1_2 radnych, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 2.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do X tury głosowania. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i

sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac
przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych uprawnionych do
głosowania: 14, głosów oddanych, ważnych: 1-4.

Zofia Garczarek: głosy ,,7d" - 7 , ,,prleciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Grzegorz Lemanik: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, ze żaden z kandydatów nie uzyskał
wymaganej liczby głosów.

Protokót z ustalenia wyników głosowania - X tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 13.

Radna senior ogłosiła 2 godzinv przerwv - od godz.19.10 do godz. 2]-.10.

Po przerwie

Po przerwie w sesji nie uczestniczyta skarbnik gminy Grazyna Mosch.
Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt.6 porządku obrad ipoprosiła o zgłaszanie
kandydatur do Xl tury głosowania,
Radna Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę radnej Kazimiery Kupczak. Pani Kupczak wyrazita
zgodę. lnnych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego odbyło się głosowanie za zamknięciem
listy Gtosowanie: ,,za" - 12 radnych, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" -2,

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Xl tury głosowania. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i

sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac
przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania,
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 14, głosów oddanych: 14.
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Kazimiera Kupczak: głosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 6, ,,wstrzymuje się" - 0, 1 głos nieważny,
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat nie uzyskał wymaganej
liczby gtosów.

Protokót z ustalenia wyników głosowania - Xl tura, zamknięta koperta z oddanymi gtosami

oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr L4.

Radna senior ogłosiła 5 minut przerwv.

Po przerwie
Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt. 6 porządku obrad i poprosiła o zgłaszanie
kandydatur do Xll tury głosowania,
Radna Kazimiera Kupczak zgłosiła kandydaturę Piotra Twardowskiego. Pan Twardowski nie
wyraził zgody. Radna Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Zofii Garczarek, a p. Garczarek
wyrazita zgodę. lnnych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego odbyło się głosowanie za
zamknięciem listy. Głosowanie: ,,za" - 1_4 radnych, ,,p(z€ciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Xll tury głosowania. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i

sporządzenia protokotu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac
przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 14, głosów oddanych: 14.
7ofia Garczarek: głosy ,,zd" -7, ,,przeciw" - 6, ,,wstrzymuje się" - 0, 1- głos niewazny.
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat nie uzyskał wymaganej
liczby głosów.

Protokół z ustalenia wyników głosowania - Xll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 15.

Radna senior ogłosiła 5 minut przerwy,

Po przerwie

Przewodnicząca wróciła do dalszej realizacji pkt.6 porządku obrad ipoprosiła o zgłaszanie
kandydatur do Xlll tury głosowania,
Radny Grzegorz Lemanik zgtosił kandydaturę Kazimiery Kupczak. Pani Kupczak wyraziła
zgodę. Leszek Głąb zgłosił kandydaturę Michała Woźniaka, Radny Woźniak odmówił. lnnych
kandydatur nie zgłoszono, wobec czego odbyło się głosowanie za zamknięciem listy,
Głosowanie,. ,,zd" - 12 radnych , ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 2.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy i przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do Xlll tury głosowania.
Kiedy Kazimiera Kupczak została wyczytana po odbiór karty do gtosowania, radna wyłączyła
się z głosowania na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym,
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Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przystąpiła Komisja
Skrutacyjna" Po zakończeniu prac przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania,
Liczba radnych uprawnionych do głosowania:1,4, liczba radnych, którym wydano karty do
głosowania: ]-3, liczba głosów oddanych: 13.

Kazimiera Kupczak: glosy ,,za" -7, ,,przeciw" - 5, ,,wstrzymuje się" - 0, 1 głos niewazny.
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że pani Kazimiera Kupczak, uzyskując
siedem głosów ,,za" t1. wymaganą liczbę głosów została wybrana na przewodniczącą Rady
Gminy Bralin.

Protokół z ustalenia wyników głosowania -Xlll tura, zamknięta koperta z oddanymi głosami
oraz lista potwierdzająca odbiór kart do głosowania przezradnych stanowią załącznik nr 16.

Radna senior ogłosiła 5 minut przerwv.

Po przerwie
Po przerwie radna senior Kazimiera Kupczak odczytata treść uchwały nr llLl201,4 Rady Gminy
Bralin z dnia B grudnia 201"4 r. w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Bralin.

Po tym Paweł Narękiewicz złożył wniosek formalny w sprawie dopuszczenia radnego Marka
Markiewicza do złozenia ponownego ślubowania. Wniosek poddano pod głosowanie. ,,Za"

głosowało 11- radnych, ,,przeciw" - 0, od głosu ,,wstrzymało się" - 3 radnych. Wobec tego

nastąpiła procedura ślubowania radnego Markiewicza. Przewodnicząca rady odczytała treść

ślubowania/ po czym radny Marek Markiewicz odpowiedział słowo ,,ślubuję". W ten sposób

radny nabyt prawo wykonywania mandatu radnego.

Pkt. 7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Bralin prowadzenia sesji od Radnego
Seniora

Kazimiera Kupczak do tej pory pełniąca funkcję Radnej Senior przejęła prowadzenie dalszej

części sesjijuz jako nowo wybrana Przewodnicząca Rady Gminy Bralin.

Pkt. 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bralin

Przewodnicząca rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję l Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Bralin oraz ich ewentualnie przedstawienie.

Piotr Twardowski zgłosił kandydaturę Pawła Narękiewicza. Aldona Głąb zgtosiła kandydaturę
Leszka Głąba. Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na l wiceprzewodniczącego
Rady. Z uwagi na brak dalszych zg|oszen listę kandydatów zamknięto. Wyniki głosowania
przedstawiają się następująco: ,,za" - 15 radnych, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0.
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Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy, przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do głosowania. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia
protokotu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji
odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 1-5, głosów
oddanych, ważnych: 1_5.

Paweł Narękiewicz: głosy ,,zd" - 10, ,,przeciw" - 1-, ,,wstrzymuje się" - 1

Leszek Głąb: głosy ,,zd" - 3, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, ze radny Paweł Narękiewicz uzyskał 10
głosów ,,za", tj. wymaganą liczbę głosów i został wybrany na l Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Bralin.

Protokół z ustalenia wyników głosowania, zamknięta koperta z oddanymi głosami oraz lista
potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr L7,

Po procedurach związanych z wyborem l wiceprzewodniczącego prowadząca sesję Kazimiera
Kupczak rozpoczęta przyjmowanie kandydatur do wyboru na funkcję ll

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bralin.

Aldona Głąb zgłosiła kandydaturę Leszka Głąba. Drugą zgłoszoną kandydaturą był Marek
Markiewicz, Oboje kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na l wiceprzewodniczącego
Rady. Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów zamknięto. Wyniki głosowania
przedstawiają się następująco: ,,za" - 1-5 radnych,,,przeciw" -0,,,wstrzymuje się" -0.
Członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do pracy, przygotowali karty do głosowania.
Przystąpiono do głosowania. Po zakończeniu głosowania do zliczenia głosów i sporządzenia
protokołu przystąpiła Komisja Skrutacyjna. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji
odczytał protokół z głosowania. Liczba radnych uprawnionych do głosowania: 15, głosów
oddanych, waznych: 1_5.

Leszek Głąb: głosy ,,7d" - 4, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 0
Marek Markiewicz: głosy ,,zd" - 10, ,,przeciw" - 0, ,,wstrzymuje się" - 1

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radny Marek Markiewicz uzyskał 10
głosów ,,za",tj. wymaganą liczbę głosów izostałwybrany na ll Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Bralin.

Protokół z ustalenia wyników głosowania, zamknięta koperta z oddanymi głosami oraz lista
potwierdzająca odbiór kart do głosowania przez radnych stanowią załącznik nr 18.

Przewodnicząca rady ogłosiła ]_5 minut przerwv na przygotowanie uchwały.

Po przerwie

Po przerwie przewodnicząca Kazimiera Kupczak odczytała treść uchwały nr llLlżOl4 Rady
Gminy Bralin z dnia B grudnia 201"4r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących RadyGminy
Bra lin.

1,4



Przewodnicząca rady pogratulowała radnym wybranym na wiceprzewodniczących rady i

życzyła owocnej pracy.

Pkt. 9. Zakończenie obrad l sesji Rady Gminy Bralin.

Przewodnicząca rady podziękowała wszystkim za udział w sesji i o godzinie ż3.35 zamknęła
posiedzenie l sesji Rady Gminy Bralin Vll kadencji.

,7lr 7l,rpr zf,,Ą
Przewodnicząca obrad
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